4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.221

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado

(Assinado eletronicamente em 06 de janeiro de 2024)
<#ABC#441083#4#510926/>

Protocolo 441083

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#441055#4#510898>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024 - SECAMI
PROCESSO n° 202300015000667.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR.
CNPJ 37.261.757/0001-49.
CONTRATADA: M. MORAES & IRMÃOS EIRELI EPP
CNPJ: 01.659.085/0001-87
OBJETO: Contratação de empresa para realizar o fornecimento
de produtos de higiene, limpeza e embalagens, pelo período de 12
(doze) meses.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 49.414,22 (quarenta nove mil
quatrocentos e quatorze reais e vinte e dois centavos
Vigência: 30/01/2024 e 30/01/2025.

LUIZ CARLOS DE ALENCAR - CORONEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#441055#4#510898/>

Protocolo 441055

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#441100#4#510947>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
- SPTC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA
OS CARGOS DE
AUXILIAR DE AUTÓPSIA E PERITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em
vista o disposto na Constituição Federal e na do Estado de Goiás,
e na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, torna
público o resultado final e a homologação do concurso púbico
para provimentos de cargos da Superintendência da Polícia Téc-
nico-Científica (SPTC), da Secretaria de Segurança Pública do
Estado de Goiás, mediante as condições estabelecidas no Processo
nº 202200005004740, na Lei Estadual nº 20.756/2020 (Dispõe
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Estado
de Goiás, das Autarquias e Fundações Públicas Estaduais), no
Decreto Estadual 213/1970 e suas alterações (Dispõe sobre a
especificação das atribuições, responsabilidades, requisitos para
provimento e demais características das classes constantes do
Anexo I do Decreto Lei nº 84, de 28.11.69), Decreto Estadual nº
2.655/1986 e suas alterações(Introduz alterações do Decreto nº
213, de 2 de setembro de 1970), na Lei Estadual nº 15.695/2006
(Dispõe sobre o regime de subsídio dos cargos dos servidores
integrantes do Quadro de Pessoal da Superintendência de Polícia
Técnico-científica da Secretaria da Segurança Pública e Justiça e dá
outras providências); Lei nº 16.649/2009 (Cria, na Superintendência
da Polícia Técnico-Científica (SPTC) da Secretaria da Segurança
Pública, os cargos de provimento efetivo que menciona e dá
outras providências); Lei nº 16.897/2010 (Dispõe sobre a criação
de classes e níveis de subsídios nas carreiras e cargos que
especifica e dá outras providências); Lei 18.752/2014 (Dispõe sobre
a investidura nos cargos efetivos da Superintendência de Polícia
Técnico-Científica da Secretaria da Segurança Pública); na Lei
nº 19.587/2017 (Estabelece normas gerais para a realização de
concursos públicos no âmbito da Administração Pública estadual),
no edital 001/2023/SEAD/SPTC e neste edital.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO.
1.1 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas
e classificados na Ampla Concorrência dentro do número vagas
definido no subitem 3.2.1 do Edital Normativo do concurso público
para o provimento de vagas no cargo Auxiliar de Autópsia, na
seguinte ordem: Macrorregião, número de inscrição, nome completo
do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e
classificação final por Macrorregião.

* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova
discursiva)
MACRORREGIAO CENTRO - OESTE - 0313111373, YURI
VIEIRA DA SILVA, 108.81, 1, -; 0313152905, RENATA GIZELY
FRANCO ALMEIDA CHAGAS, 106.88, 2, -; 0313124344, DANIELLA
REZENDE BORGES, 106.32, 3, -; 0313100813, DIEYME DA
SILVA RAMOS, 106.25, 4, -; 0313125875, JOAO VITOR ARAUJO
DOS SANTOS, 104.87, 5, -; 0313136507, ANNIELY CARVALHO
REBOUCAS OLIVEIRA, 103.98, 6, -; 0313125804, GUSTAVO
BARBOSA XAVIER, 102.67, 7, -; 0313145676, ALANA OLIVEIRA
SILVA, 101.47, 8, -; 0313130837, JESSICA ALVES DOS SANTOS,
101.37, 9, -; 0313167024, WALLACE GUILHERME MARQUES
BORGES, 100.23, 10, -.
MACRORREGIAO CENTRO-NORTE: 0313123372, RUTE
ARAUJO CASTELO BRANCO, 112.48, 1, -; 0313125260,
EMANUELLE MARIA DIAS GUIMARAES, 112.00, 2, -; 0313155995,
THIAGO FARIA GOMES PINHEIRO, 107.42, 3, -; 0313143410,
YGOR CARLOS E SILVA, 106.81, 4, -; 0313110161, KELLY ASSIS
RODRIGUES, 105.86, 5, -; 0313124714, FRANCIANE NEVES
NUNES BORGES, 105.36, 6, -; 0313110648, ENIVALDO XAVIER
DA SILVA JUNIOR, 104.42, 7, -; 0313108789, GEDIEL FURTADO
DE ARAUJO, 103.36, 8, -; 0313143399, BRUNA VICENTE DE
OLIVEIRA, 103.36, 9, -; 0313112928, JOAO ANTONIO BARBIERI
SULLA, 102.93, 10, -; 0313140182, ERONDINO RODRIGUES
DA SILVA JUNIOR, 101.38, 11, -; 0313129253, JOAB AUGUSTO
MACIEL DE OLIVEIRA, 101.01, 12, -.
MACRORREGIAO ENTORNO SUL: 0313110686, MARIA CAROLINA
RIBACIONKA GOES DE ARAUJO, 111.47, 1, -; 0313119074, RAQUEL
VITORIO PEREIRA, 106.47, 2, -; 0313104181, ANTONIO CESAR
RODRIGUES RAMOS, 106.31, 3, -; 0313104914, GIULIA PEREIRA
GROSSI, 105.38, 4, -; 0313100379, JORDACH MAGALHAES
MACIEL, 105.22, 5, -; 0313108603, PEDRO RIBEIRO SANTOS DE
AZEVEDO, 103.90, 6, -; 0313103651, OMAR DE ARAUJO ESPER,
103.41, 7, -; 0313150709, DIEGO SOARES ROCHA, 102.91, 8,
-; 0313123063, RANIELLE STEPHANIE DA SILVA, 102.88, 9, -;
0313108034, INGRID CARVALHO DOS SANTOS, 102.84, 10, -;
0313107033, MARCELA MYLENA PEREIRA ANDRADE, 102.42,
11, -; 0313140199, ALICIA DO NASCIENTO GONTIJO (Sub judice),
102.22, 12, -; 0313149929, LAIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE,
102.18, 13, -; 0313152147, DANIELA ROBERTO ALVES DA SILVA,
101.95, 14, -.
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313103655, ALINE CORADO
GOMES, 110.33, 1, -; 0313115948, BERNARDO KESSLER USTRA,
107.92, 2, -; 0313117541, GABRIELA PERES DE FARIA, 107.40,
3, -; 0313136795, LUCIANA LOPES KURAMOTO MOREIRA
(Sub judice), 107.00, 4, -; 0313109572, THATYANE CAETANO
DE ALMEIDA, 106.93, 5, -; 0313111116, DEISYENNE OLIVEIRA
FREITAS, 106.87, 6, -; 0313157411, THYAGO MARINHO PEREIRA,
106.70, 7, -; 0313154210, KAMEL MONSUETH LOPES, 106.42, 8,
-; 0313139503, ELLEN BRITO PEREIRA, 105.88, 9, -; 0313106996,
IARA NUNES CUNHA, 105.79, 10, -; 0313100434, GABRIEL
CARDOSO DE SOUSA, 105.47, 11, -; 0313163554, ANA BEATRIZ
DE MELO SOARES, 105.35, 12, -; 0313154910, MATHEUS
CAROLINO DE CARVALHO (Sub judice), 105.22, 13, -; 0313127151,
HYGOR SANTOS, 104.88, 14, -; 0313147462, THALYTA LOPES
VIEIRA, 104.47, 15, -; 0313151581, MARCIO DIVINO DA SILVA
FILHO, 104.45, 16, -; 0313138084, GABRIELA STEFANY LOPES
MACHADO, 104.39, 17, -; 0313154118, LILIANE CAVALCANTE DA
SILVA, 104.22, 18, -; 0313104787, VIVIANE AGUIAR DE SOUZA,
103.85, 19, -; 0313169495, LORRAINE PEREIRA BARROS, 103.74,
20, -; 0313150206, AMANDA DIAS SILVERIO, 103.69, 21, -.
MACRORREGIAO NORDESTE: 0313100868, MARCOS VINICIUS
ALBUQUERQUE DA SILVA, 105.95, 1, -; 0313146812, RITA DE
CASSIA ESTRELA LOPES (Sub judice), 103.97, 2, -; 0313142723,
DELANO DA LUZ DAVIDIS, 103.23, 3, -; 0313113300, JOICY
MACIEL FREITAS, 102.74, 4, -; 0313154300, LUIS EDUARDO
SANTOS SILVA, 102.36, 5, -; 0313111575, ISABELA DE OLIVEIRA
MOTTA, 101.87, 6, -; 0313112118, LUZIMARIA MONTEIRO ALVES,
101.35, 7, -; 0313100515, DEBORA SOUSA DE CASTRO, 101.28,
8, -; 0313149208, WELLINGTON MACIEL GREGORIO, 100.21, 9, -.
MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313110146, ISIS MARCIA DIAS
DE MORAES ROQUE, 104.93, 1, -; 0313164513, MYLLENA DA
CRUZ MIRANDA, 104.90, 2, -; 0313102233, JAMILA SANTOS
KHALIFA, 104.90, 3, -; 0313100133, ANA CARLA DA SILVA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3a52ecf8

5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.221

PEREIRA, 103.45, 4, -; 0313117758, PATRICIA BASTOS DE PAULA
(Sub judice), 103.34, 5, -; 0313106357, BRUNO BAILAO MOREIRA
DE SOUZA, 101.67, 6, -; 0313134291, MARCELA DAMBROWSKI
DOS SANTOS, 101.43, 7, -; 0313166412, DIEGO DOS SANTOS
VICENTINI RIBEIRO (Sub judice), 100.87, 8, -; 0313100505,
AMAURY DE MACEDO SILVA, 100.17, 9, -; 0313104732,
GUILHERME TEIXEIRA NOGUEIRA, 99.47, 10, -; 0313132466,
LETICIA MATOS DA SILVA, 99.31, 11, -.
MACRORREGIAO SUL: 0313112861, JOAO BATISTA
RODRIGUES DUTRA, 104.33, 1, -; 0313126481, BIANCA BEATRIZ
MIRANDA FREIRE SOARES, 103.95, 2, -; 0313124629, THIAGO
ANDRIANI BORGES, 103.42, 3, -; 0313113122, NAYARA CRISTINA
FERREIRA (Sub judice), 102.93, 4, -; 0313128716, DANILLO
LUIZ DOS SANTOS, 102.43, 5, -; 0313109098, ISADORA BISPO
DE OLIVEIRA, 101.89, 6, -; 0313143958, CHARLY DIEGO DE
SIQUEIRA, 101.35, 7, -; 0313147637, ROBERTA RESENDE
GONCALVES, 101.21, 8, -.
1.2 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as
etapas da Ampla Concorrência, habilitados no cadastro de reserva
definido no subitem 3.2.1.1 do Edital Normativo do concurso público
para o provimento de vagas no cargo Auxiliar de Autópsia, na
seguinte ordem: Macrorregião, número de inscrição, nome completo
do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e
classificação final por Macrorregião.
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova
discursiva)
MACRORREGIAO CENTRO - OESTE: 0313100944, PAULO
AUGUSTO SILVA VIEIRA, 100.20, 11, -; 0313120626, ELVIO
PEREIRA PEGO FILHO, 99.32, 12, -; 0313154310, GEORGE
SANZONI BRUNO DOS SANTOS, 98.85, 13, -; 0313146517,
THAIS PIRES DE FREITAS, 98.45, 14, -; 0313140843, BARBARA
CECILLYA FONSECA ROCHA, 98.39, 15, -.
MACRORREGIAO CENTRO-NORTE: 0313149251, FERNANDA
DE PAULA RIBEIRO FERNANDES, 100.79, 13, -; 0313102083,
ALEX DOS REIS RIBEIRO, 100.78, 14, -; 0313129838, RENATA
MESQUITA, 100.78, 15, -; 0313162266, NATHALIA LORRAYNE
AZEVEDO DE ALMEIDA (Sub judice), 100.03, 16, -; 0313146829,
LUIZ FERNANDO NETO SILVA, 99.41, 17, -; 0313132753, RENATA
DA COSTA BARBOSA, 98.36, 18, -; 0313125137, JOHNNY COSTA
DA SILVA, 98.30, 19, -.
MACRORREGIAO ENTORNO SUL: 0313131734, ANTONIA
CRISTINA DE ANDRADE SANTOS,101.88,15, -; 0313152828,
ALESSANDRA CRISTINA DE DEUS LOPES,100.93,16, -;
0313149867, MAURICIO LIMA FARIAS,100.47,17, -; 0313155417,
GABRIEL ANDRADE PACHECO,100.23,18, -; 0313109406,
VANIA DE PAULA NEVES,99.47,19, -; 0313127443, JOSE LUIZ
ALVES DE SOUSA,99.44,20, -; 0313127269, YURI TORRES
COELHO,99.23,21, -; 0313133530, KATIUSCIA BEATRIZ SANCHEZ
GIANESINI (Sub judice),99.07,22, -.
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313114781, PRISCILLA CATARINA
DE MELO MACIEL, 103.63, 22, -; 0313105499, ISADORA SILVA
LIMA, 103.48, 23, -; 0313133231, STEPHANIE SILVA NUNES DE
ALMEIDA, 103.43, 24, -; 0313117688, LORRANY GABRIELE DA
SILVA, 102.88, 25, -; 0313116581, AMANDA DE SOUSA FATTAH
KHALIL, 102.85, 26, -; 0313117317, RODRIGO MEDEIROS
MENDONCA, 102.81, 27, -; 0313120446, IAN HOLANDA DE
OLIVEIRA, 102.81, 28, -; 0313136717, ADRIANO DOS SANTOS
SILVA, 102.73, 29, -; 0313153310, JADE SILVA KOZLOWSKI DE
OLIVEIRA (Sub judice), 102.36, 30, -; 0313121610, EDUARDO
FRAGUITO NOVELLO, 102.32, 31, -; 0313150023, RICARDO
GONCALVES RODRIGUES, 102.21, 32, -; 0313149202, LARISSA
DOS SANTOS ALVES, 102.16, 33, -.
MACRORREGIAO NORDESTE: 0313164235, RONALDO DE
OLIVERA PEREIRA FILHO, 99.76, 10, -; 0313137974, KEYLIANE
DOS REIS COSTA, 99.35, 11, -; 0313135188, FERNANDA
BARBOSA DA SILVA, 98.90, 12, -; 0313113082, HIANE MARANHAO
COSTA, 98.50, 13, -; 0313103369, MARCUS VINICIUS FERREIRA
DO AMARAL, 97.88, 14, -; 0313106804, THAIS ALVES DA SILVA,
97.84, 15, -.
MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313145300, GABRIELA REGINA
MARQUES BASTIAN, 99.29, 12, -; 0313104810, ONALDO
FERREIRA DE ASSIS NETO, 99.16, 13, -; 0313167403, RICHARD
ALVES LOPES, 98.90, 14, -; 0313103588, RAFAEL NERI DA SILVA,
98.85, 15, -; 0313123662, RAFAELA ALVES DE CASTRO (Sub

judice), 98.47, 16, -; 0313130840, THIAGO VITOR LEMES, 98.32,
17, -; 0313110586, VITOR EMANUEL GOMES MARTINS, 97.61, 18,
-.
MACRORREGIAO SUL: 0313119366, LUCAS PEREIRA SANTOS,
100.87, 9, -; 0313161589, LEONAN MONTEIRO DA SILVA (Sub
judice), 100.63, 10, -; 0313111899, ERIK MARCONDES PEREIRA,
100.37, 11, -; 0313106805, JOAO VICTOR SANTANA OLIVEIRA
MIRANDA (Sub judice), 99.37, 12, -.
1.3 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas
e classificados como PcD, dentro do número vagas definido no
subitem 3.2.1 do Edital Normativo do concurso público para o
provimento de vagas no cargo Auxiliar de Autópsia, na seguinte
ordem: Macrorregião, número de inscrição, nome completo do
candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e
classificação final por Macrorregião.
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova
discursiva)
MACRORREGIAO ENTORNO SUL: 0313130500, ERASMO
CARLOS RODRIGUES CORREIA, 96.74, 27, 1.
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313117747, MAIKSON DAVID DE
OLIVEIRA, 95.71, 59, 1.
MACRORREGIAO NORDESTE: 0313116467, LUCAS LIMA
ARAUJO, 86.77, 24, 1.
MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313131672, PEDRO HENRIQUE
DA COSTA, 90.65, 25, 1.
1.4 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas
como PcD, habilitados no cadastro de reserva definido no subitem
3.2.1.1 do Edital Normativo do concurso público para o provimento
de vagas no cargo Auxiliar de Autópsia, na seguinte ordem:
Macrorregião, número de inscrição, nome completo do candidato
em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação
final por Macrorregião.
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova
discursiva)
MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313150177, RICARDO BRAGA
GUIMARAES, 86.76, 26, 2.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Estão eliminados do concurso público os candidatos não
classificados dentro do número de vagas definidas no subitem
3.2.1 do Edital Normativo do concurso público para o provimento
de vagas no cargo de Auxiliar de Autópsia da Secretaria de
Estado da Administração do Estado de Goiás (SEAD) e da
Superintendência da Polícia Técnico-Científica (SPTC) ou do
cadastro de reserva definido no subitem 3.2.2.1 do referido Edital.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração em Goiânia-GO,
aos 07 dias de fevereiro de 2024.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#441100#5#510947/>

Protocolo 441100
<#ABC#441046#5#510888>

PORTARIA Nº 284, de 02 de fevereiro de 2024
Portaria retificação de nome
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo art. 2º do Decreto de 31 de
janeiro de 2024, também tendo em vista o que consta do processo
nº 202300007098102, resolve:
Art. 1º Retificar o Anexo Único do Decreto de 31 de janeiro de 2024,
publicado na página 1 do Diário Oficial nº 24.215, do dia 31/01/2024,
para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia
Substituto, Agente de Polícia da 3° Classe, Escrivão de Polícia da
3° Classe e Papiloscopista Policial da 3° Classe da Delegacia-Geral
da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, em
virtude da habilitação deles no concurso público regido pelo Edital nº
006/2022 e nº 8/2022,  ambos de 26 de Agosto de 2022 e, somente
quanto aos nomes, mantidos os demais termos, de:

ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA 3° CLASSE

PUBLICADO NO DOE RETIFICAÇÃO
Nº

Ordem
NOME NOME

126 PAULA BUENO VILELA PAULA BUENO VILELA
MORAIS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3a52ecf8